
Premiero baletu w trzech /dktaoh nSwantewttfł
.

Piotr Perkowskiego, libretto l". Zakleja.

Inscenizacja choreograflczna St. Misze;-;yka.

Dekoracja i kostiumy projektu Sił, Jarockiego.

Udział orkiestra operowa pod dyrekcje. 1. "Wil¬

czaka, zespół baletowy or z soliscii Grlinkówna,

K a r c m rewicz, Mlkuszewua, Borkowwki, Burkę.

Dotychczasowa polska literatura baletowa była reprezentowana liczeb¬

nie dość wkromnie, chociaż obejmowała dzieła dupej wartości, że wymienię

tylko balety Szymanowskiego, Wojtowicza, Różyckiego. Po wojnie obserwuje¬

my zwrot ku twórcześci muzyczno-choreograficznej, zwrot, który uwidachnia

się - poza Jtoskłiw opieką tej dziedziny ze strony państwa -wjboraz żyw¬

szym zainteresowaniem publiczności oraz w coraz liczniejszych kompozy¬

cjach czołowych polskich kompozytorów. Szerokie perspektywy rozwoju posia¬

da zwłaszcza balet - pentomina c podkładzie muzycznym, bynajmniej nie

ograniczjjacym się do roli akompaniamentu. Ten ozyoji jednoczy

więc w sobie przeżycia Estetyczne jaki Ęo zna jemy pod wrażeni era muzyki

symfonicznej, z przeżyciami wywołanymi p 1ez taniec, gest, mimikę twarzy
t-:.;.

i oprawę kostiumowo - dekoracyjną. ,

Tego rodzaju typ baletu Stranoiai właśnie ”Swantewit” Piofta erkowskle¬

go, gminaegm wybitnego kompozytora polskiego, zasłużonego działacza i orga¬

nizatora naszego życia mnzycsąego 0 wartości muzycznej dzieła w połączeniu

z librettem nowego układuytrudno urobić sobie sąd - po jednokrotnym usły¬

szeniu. liejpodobna pisać c wsjpółczesmym dzi| J ) 3 gruntownej

analizy, tymbardziej zmysł

słuchu i wzroku. Dopiero więc po kilkakrotnym usłyszeniu dzieła g a

wydać rzeczową ocenę.

Co Jednał: nie uchodziło uwagi, to olbrzymi wysiłek całego zespołu

włożony w wystawienie dzieła, Słowa sfeczerego uznania i pochwały należą b a



baletnistrzowi Kiszcsykowi, kto y 21 całego zespołu baletowego - i to zarów¬

no as partii solowych jak i zbiorowych - wydoby ,barizo /iele artystycznego

wyrazu. Ha superlatywy zasługiwali Barbara Karczmarewiez, Olga Glinkówna
były f

Maria Mikuszewska, Witold Berkowski i fadeusz Burka. Piękne kostiumy oraz

- w swoim rodzaju - dekoracje.

Oąłosd muzyczną opracował i kierował przedstawieniem młody utalentowa¬

ny dyrygent fadeusz Wilczak. Jego to po największej części zasługa że eałośd
JesJi idzie m y

szła składnie i naogół dośd potoczyś oieT ’Krzmieniijp orkiestry koniecznie

należałoby poświęcid więcej uwagi instrumentom blaszanym, brzmiącym surowo

i jaskrawo.

A. Bygacz.

/
P.S. Mając i;a-UWpdze dobptf refe mj dyrpkfję

Opery o przyd zielanie nam miejsc bliższych widowni.: chczas/bcmiem
Jr -/ i / / ’/ f

otrzymujemy, miejsca w óemyf; lub dzi ia m rzędz ey"cc b a r d z trii(ln a ob¬

serwowane ewolucji ;ni"ecenie.
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